Об организации тренировок по действиям

 в условиях чрезвычайных ситуаций,

 в том  числе террористического акта

 в МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ»

На основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 23.07.2021

года № 9109/21 «Об организации тренировок по действиям в условиях чрезвычайных ситуаций,

в том числе террористического акта»

Приказываю:

1.  Уполномоченному по ОТ Садриевой Д.С. и завхозу школы Васильевой О.Р. провести

инструктаж с педагогическим коллективом, административно-хозяйственным персоналом по

защите террористической угрозы.

2. Завхозу школы Васильевой О.Р.

- усилить пропускной режим в школу, не допускать в нее посторенних лиц, проноса

пиротехники, боеприпасов, легковоспламеняющихся веществ.

- провести с административно-хозяйственным персоналом инструктаж о строгом соблюдении

системы пропуска посторонних лиц в дневное время и порядком приема и сдачи дежурства

сторожами.

3. Заместителю директора по ВР Бикмехаметовой С.Г. во время учебного процесса обеспечить

дежурство из числа педагогических работников

4. 4 сентября 2023 года провести учебные тренировки по действиям в условиях чрезвычайных

ситуаций, в том числе террористического акта

5. Назначить ответственными за проведение учебной тренировки по действиям в условиях

чрезвычайных ситуаций  заместителя директора по ВР Бикмехаметову С.Г. и педагога-

организатора ОБЗР Каюмову С.А.

6. Педагогу-организатору ОБЗР Каюмовой С.А.  разработать план подготовки и проведения

учебной тренировки по действиям в условиях чрезвычайных ситуаций 5 сентября 2025 года

7. С приказом ознакомить под роспись.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

 Директор школы:                                                 Сайфутдинов Р.Р.

  С приказом ознакомлены:

   Бикмехаметова С.Г._____

   Садриева Д.С.__________

  Каюмова С.А.___________

  Васильева О.Р. __________

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Зеленодольск  шәhәре

«Татарстан Республикасы Зеленодольск

муниципаль районы аерым предметлар

тирәнтен өйрәнелә торган 16 нчы урта

гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем бирү

учреждениесе

422545  РТ г.Зеленодольск,

 ул. М.Жукова, д.9

тел.: 3-42-99, 3-75-04,

ИНН 1648010191,

Пенс. страх. № 013-201-070-59 ,

Регистр. № 2041640603684

эл. адрес Shkola.16@tatar.ru

РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН

город Зеленодольск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №16 с углубленным

изучением отдельных предметов

Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан»

            01.09.2025 г. ПРИКАЗ                             № 217 - ОД

mailto:Shkola.16@tatar.ru

		2026-01-23T23:16:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я - автор этого документа